lldtckr. : Cop. Verden.« (Saec. XIII.) II. 123 AV>. V.l. Staattarchie Hannover.

36 Gedr.: Mm. Gm». Leg. 2,1(16 und v. Ilodenberg, Vn d. Geschieht»]. 2,31. Stumpf 4634.

Ann». : T>ie ltoppelilatining ergicht, daß dtr HecMssprurh für Verden zu Merseburg HS!) tHi. II! unter Zustimmung der

Fürsten— qui tunc aderant

—

gefmulrnuntl I IUI) Juli 1 1 zu Fulda hfurtmulet teunlr. Vrrgt. Fiel er, Beitrüge l, 1.1 7-

Heinricus sextus diviiia favente clemencia Romanorum rex et semper augustus.

Dignum est et tarn equitati quam publice honestati consentaneum, ut ea, que in presencia

40 556. a) Theoderiom B. l>) Saxsonie B. c) Niehl tleuttich, ob Boppo oder Foppo. Foppo B. d) Conradus B.

t) Maguntine 11.
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maiestatis nostre iustitia medinnte diftiniuntur, ad perpetuam ipsorum Stabilitäten! irre-

fragabili regie dignitatis auetoritate continucntur. Fniversis itaque tara prcsentibus quam

futuris imperii ndclibus notiim licri volumua, quod, cum dilertus princeps noster Itodolfus

venerabilis Verdensis episcopus in curia nostra Mersburc celcbrata scntentiam iuquireret,

utrum videlicet beeret aliquem epimiporum decimam suis tcmporibus uon pruveuieiitem 5

in feodo darc scn alio modo ab ecclesia alienarc, Otto Misncnsis marchio super boc

requisitus consencientibus prineipibus, qui tunc aderant. talem dictavit sententiam, quod

scilieet non beeret alicui episcopo deeimam quameumque, euius usus suis tcmporibus non

contigisset provonirc per infendacionem sive vendicionem aut per alium quemeumque

alienaeionis modum ab ecclesia sua nullatemis alienare. Quam seilten tiam utpote iustam m
ratam habenuis et regia auetoritate contirmamus statuentes et generali edicto preeipientes,

ne ulla humilis vcl alta eeelcsiastiea vel sccularis persona prememorato Verden« episcojM)

in deeimis, que in Verden« episcopatu suis tcmporibus provenerunt, sive in aiiis quibus-

cumque bonis ad eum pertinentibus ullam violeneiam aut iniuriam presumat inferre et,

si quispiam etiam tcmporibus anteecssorum suorum aut huiusmodi deeimas aut alia bona u>

ecclesie sibi sine ipsorum auetoritate usurpavit, universa exinde preeepta eidem episcopo

cum integritatc restituat Prediete sententie subscripti prineipes nobile* et ministeriales

interfuerunt ipsamque approbaverunt. Conradus Magontinus archiepiseopus. Wigmannus

Magdeburgern«» archiepiseopus et alü quam plure*. Acta sunt hec aptid Mersburc anno

domiuice incarnaeionis mclxxxix. xvii. kal. novembris: datum Fulde per manum Hcinrici 20